
 
2014 年 8 月 27 日 

各位 

 
 

“【Re:clasy（リクラシー）】イベント” 
マンションリフォーム相談会を開催いたしました 

  
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、

仙台ガスサービス株式会社（本社：宮城県仙台市 代表取締役社長 宍戸 孝幸）と、2014 年 8 月 24
日（日）、リフォームブランド【Re:clasy（リクラシー）】イベントとして、「マンションリフォーム相

談会」を開催いたしましたのでお知らせいたします。 
 
マンションリフォームをわかりやすくお伝えするため立ち上げたリフォームブランド【Re:clasy】は、

お客様にいつもの暮らしを「理想の暮らし」にしていただきたいという願いが込められています。 
 
本イベントは、「理想の暮らし」を実際に体感していただきたいとの想いから、関東圏で 6 月、7 月

と開催した大人気の本イベントを、東北圏にて初めて開催し、約 50 名の方にご参加いただきました。 
 
当日は、仙台市ガス局様にご協力いただき、仙台市ガス局ショールーム ガスサロンにて、リフォー

ムをご検討されているお客さまに役立つ「デザインと収納から見る快適な暮らし」セミナーを PEP Life 
Creator Group 株式会社 建築デザイナー 田中氏と整理収納アドバイザー 朝倉氏をお招きし、ご

講演いただきました。また、「窓の断熱・結露軽減工事の補助金活用術」セミナーと最新ガス器具の温

度調節機能を使ったパンケーキの調理体験を実施し、大変好評でした。さらに、ライフステージに合

わせ、末永くお住まいいただくための間取り変更プランをデザイナーがご提案するリフォーム相談コ

ーナーを設け、お客さまのご希望にあうリフォームのご相談を承りました。 
 

今後もこのようなイベントを通じて、お客さまに有益な情報や最新設備のご紹介をさせていただき、

管理会社ならではの「安心」・「安全」のリフォームをご提供いたしてまいります。 
 

■【Re:clasy】イベント マンションリフォーム相談会・概要 
実施日  ： 2014 年 8 月 24 日（日） 

開催場所 ： 仙台市ガス局ショールーム ガスサロン 

実施内容 ： セミナー「デザインと収納から見る快適な暮らし」 

セミナー「補助金を使った窓の結露対策と家族で使うガス器具の快適な暮らし」 

体験クッキング「最新ガス器具で作るおいしいパンケーキ」 

安心相談コーナー  

リフォーム相談コーナー 

   

以上 

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先 
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根 

【Re:clasy】リフォーム情報サイト  URL http://reclasy.jp 

■リフォームのご相談はこちらまで■  

CS・インテリア課 （9:00～17:30 土・日・祝を除く）    

コールセンターアイフロント 24 にてお受けいたします。  TEL 0120-987-550 

 


